


N iniejsze wydawnictwo to chwila refleksji poświęcona 

 ćwierćwieczu samorządności naszej małej Ojczyzny, jaką 

jest Powiat Policki. Ustawa o samorządzie powiatowym, 

uchwalona 5 czerwca 1998 roku, a następnie pierwsze wybory do 

rad powiatów, które odbyły się w dniu 11 października tego 

samego roku, dały wspólnotom samorządowym pełną 

odpowiedzialność  i możliwość decydowania o sprawach 

lokalnych. W końcu nikt nie zna tak dobrze problemów i potrzeb 

lokalnych jak sami mieszkańcy. Możliwość decydowania                      

o własnym regionie to z pewnością szansa na dobre zmiany, ale 

również wyzwania i problemy, z którymi trzeba  się zmierzyć.           

25 lat samorządu powiatowego to tysiące podjętych uchwał, setki posiedzeń komisji i zespołów oraz 

podjętych decyzji, wiele dobrych zmian. Choć może nie wszystko udało się zrealizować przez                    

te wszystkie  lata i wciąż jest wiele do zrobienia, to z pewnością możemy powiedzieć, że Powiat cały 

czas rozwija się. Czym możemy się pochwalić? Jest tego bardzo dużo. Choćby to, że przez te ćwierć 

wieku przybyło w Powiecie Mieszkańców. Kiedy Powiat Policki w 1999 r. zaczynał swoje 

funkcjonowanie jako jednostka samorządu terytorialnego, liczył 58 060 mieszkańców. Dziś to liczba 

zbliżająca się do 85 tysięcy. To pokazuje, że ludzie chcą tutaj mieszkać i chcą inwestować. Powiat 

Policki  na przestrzeni tych 25 lat swojej działalności bardzo ewoluował, stał się odpowiedzialnym 

samorządem. Tym, co przyniosło wymierne korzyści i zintensyfikowało w ostatnich latach działania 

w obszarach takich jak: polityka społeczna, infrastruktura drogowa, oświata czy ochrona środowiska, 

jest umiejętność prowadzenia dialogu i współdziałania z wieloma podmiotami, a przede wszystkim  

dojrzałość w rozumieniu faktu, że jesteśmy wspólnotą i w myśl tego powinniśmy działać. 

 Z pewnością nie bez znaczenia jest również bardzo aktywna działalność Zarządu Powiatu                         

w Policach w tworzeniu mechanizmów opartych na pozyskiwaniu środków zewnętrznych, zarówno 

krajowych jak i zagranicznych, pozwalających podejmować nowe przedsięwzięcia i inwestować                

w obszarach ważnych dla rozwoju społecznego jak i gospodarczego Powiatu Polickiego. Warto 

również podkreślić, że Powiat Policki tworzą wspaniali i aktywni Mieszkańcy, czego przykładem jest 

ponad trzysta prężnie działających organizacji pozarządowych, zarejestrowanych na jego terenie. To, 

co się wydarzyło się na przestrzeni tych 25 lat w Powiecie jest dowodem na słuszność funkcjonowania 

i powierzenia odpowiedzialności za sprawy lokalne wspólnotom samorządowym.

 Niniejsze wydawnictwo ilustruje kilka najważniejszych przedsięwzięć, wydarzeń z życia 

Powiatu Polickiego. Z pewnością było ich znacznie więcej…

 Z okazji jubileuszu pragniemy zaakcentować kilka z nich i podziękować wszystkim tym, którzy 

pisali historię tego Powiatu i tym, którzy swoją pracą i zaangażowaniem tworzą jego przyszłość.



25 lat Powiatu

 edług różnych definicji czas trwania jednego pokolenia  

 wynosi od 20 do 25 lat. Należy, więc przyjąć, że po 

przemianach ustrojowych powiaty w Polsce trwają jedno 

pokolenie. Są wśród nas tacy, którzy samorządowej rze-

czywistości bez powiatów nie znają. Po prostu urodzili się po 

1998 roku (wówczas odbyły się pierwsze wybory do ich 

organów). Rozpoczęcie faktycznej działalności w 1998 to 

jednocześnie ich początek, ale też koniec wieńczący dzieło 

zabiegów o ich zaistnienie oraz w przypadku naszego powiatu,  

o ustanowienie siedziby w Policach. Pomysł na przywrócenie 

szczebla powiatowego pojawił się już w latach 1992-1993, a jego 

autorem był pełnomocnik rządu ds. reformy administracji                    

w rządzie Hanny Suchockiej, Michał Kulesza. Powodem tych projektowanych reform było podjęcie 

już w 1993 stosownych uchwał ówczesnego Sejmiku Samorządowego Województwa Szczecińskiego 

oraz Rady Gminy i Miasta Police o powiecie ziemskim z siedzibą w Policach. Na skutek zmian 

politycznych w Polsce planowanie dalszych etapów reformy samorządowej zostało wstrzymane do 

1997. Po ich wznowieniu następowały dalsze uchwały, stanowiska, oraz petycje Rady Miasta Police, 

Zarządu ale też czynników społecznych (NSZZ Solidarność). Nie bez znaczenia była dobra 

współpraca z gminami Nowe Warpno, Kołbaskowo, Dobra, jako współtworzącymi  nowy powiat.

 Konstrukcja ustrojowa, kłopoty z finansowaniem zadań, małe możliwości kształtowania 

dochodów własnych sprawiały, że na początku powracały dyskusje o sensie istnienia powiatów. Ale 

to już przeszłość. 25 lat intensywnych starań, zabiegów, prac sześciu już kadencji Rad Powiatów, 

Zarządów  a przede wszystkim setek oddanych pracowników instytucji samorządowych, pokazało, 

że powiaty spełniają dobrze swą rolę w gospodarowaniu mieniem im powierzonym. To 

wydawnictwo ma to m.in. pokazać. Nie przypadkiem piszę tu o mieniu. Chciałbym się skupić na 

jednym tylko przykładzie racjonalnych działań. W 2006 roku nastąpiło zawarcie porozumienia 

pomiędzy ówczesną Pomorską Akademią Medyczną a Powiatem o połączeniu samodzielnych 

zakładów opieki zdrowotnej. Mówiąc w skrócie, odpłatne przekazanie polickiego szpitala na rzecz 

szpitala klinicznego nr 1 w Szczecinie. Działanie to przede wszystkim umożliwiło rozwój polickiej 

placówki (inwestycje od 2007 roku przekroczyły 100 milionów złotych),  zwiększyło bezpieczeństwo 

zdrowotne mieszkańców powiatu oraz, co przecież nie bez znaczenia, odciążyło samorząd 

powiatowy od konieczności  finansowania  w dotychczasowym zakresie. Niewątpliwie pozwoliło na 

większe zaangażowanie w inne dziedziny (drogi, edukacja, bezpieczeństwo socjalne).

 Nie ma lepszej okazji, aby podziękować za wspólne przebywanie samorządowej drogi Gminom 

Nowego Warpna, Kołbaskowa, Dobrej, Polic. Bez Was sukces powiatu byłby niemożliwy.

 Samorząd to przede wszystkim ludzie. Wyrażam wdzięczność i uznanie wszystkim 

pracownikom jednostek organizacyjnych samorządu powiatowego , wszystkim radnym, członkom 

zarządów i tym w jakimkolwiek stopniu współpracującym z powiatem za wiedzę, oddanie, 

poświęcenie, po prostu za rzetelną i uczciwą pracę. To Wasze 25 lat. Możecie być dumni. Wszystkim 

tym, którzy od nas odeszli wyrażam HOŁD ICH PAMIĘCI.

 Życzę Powiatowi Polickiemu wielu takich rocznic i nieustannego rozwoju.

R

W

Cezary  Arciszewski

Przewodniczący Rady Powiatu

GMINA KOŁBASKOWO
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 Kiedy 5 czerwca 1998 roku Sejm uchwalił reformę 
administracyjną, obok istniejących już w polskim 
porządku prawnym gmin, powołano do życia 
samorządy wojewódzkie i powiatowe. 

 Reforma była zwieńczeniem prowadzonej od 
przełomu 1989 roku dyskusji o ustroju polskiego 
samorządu terytorialnego. Ostatecznie za najlepszy 
uznano model, w którym nowo powstałe powiaty 
przejęły  obowiązki wykraczające poza obszar 
odpowiedzialności gmin, a jednocześnie niewypełniające 
misji powierzonej administracji wojewódzkiej.

 W dniu 23 listopada 1998 r. na Zamku Królewskim w 
Warszawie wręczono uroczyście Akt Rady Narodowej, 
poświadczający, iż Rzeczpospolita Polska przekazała, 
począwszy od dnia 1 stycznia 1999 r., wspólnocie 
samorządowej i władzom Powiatu Polickiego odpo-
wiedzialność za sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym 
w zakresie należącym dotąd do administracji rządowej.

A TAK TO WSZYSTKO SIĘ ZACZĘŁO

 11 października 1998 r. odbyły się pierwsze wybory do Rady Powiatu w Policach,                        
w których mandaty uzyskało 25 radnych, pierwszym Starostą został Lech Bartnik, zaś 
Przewodniczącym Rady Powiatu w Policach Hieronim Michalak.

Razem dla Mieszkańców4

 Starostwo Powiatowe w Policach uzyskało swoją siedzibę przy ul. Tanowskiej 8                        
w budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w t w. trójbazie. Tak 
nazywano  zaplecze techniczne firm, które właśnie w tym obiekcie wynajmowały 
pomieszczenia.

Starostwo Powiatowe w Policach

Zebranie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu                                
i Turystyki w dn. 24.02.99 

z udziałem zaproszonych gości

Budynek Starostwa Powiatowego
w Policach - 1999 r.



 Początkowo warunki były bardzo skromne, jednakże stopniowo urząd się rozwijał,                     
a w ślad za tym zamawiano urządzenia , komputery i systemy ułatwiające obsługę klientów.
 W pierwszym okresie funkcjonowania sesje Rady Powiatu w Policach odbywały się                     
w budynku Urzędu Miejskiego w Policach, później udało się przenieść obrady do budynku 
przy ul. Tanowskiej 8.
 Z biegiem lat przybywało zadań, liczby spraw, komórek organizacyjnych, a także 
pracowników.
 Kiedy Starostwo Powiatowe w Policach rozpoczynało swoją pracę, zatrudnionych było 
ok. 50 osób, obecnie  to 141 osób.

 Budynek Starostwa Powiatowego w Policach był typowym budynkiem w obszarze 

usługowym, w kolejnych latach przeszedł modernizację, m.in.: zmieniono elewację i dach 

budynku, przeprowadzono prace remontowe w środku i na placu na zewnątrz. 

 W 2019 r. rozpoczęto działania zmierzające do wyremontowania i zagospodarowania 

pomieszczeń zlokalizowanych w nieczynnej części pierwszego piętra budynku Starostwa 

Powiatowego w Policach przy ul. Tanowskiej 8. Pomieszczenia te stanowiły dawną siedzibę 

zamiejscowych wydziałów Sądu Rejonowego Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie. 

Ich stan wymagał gruntownego remontu. W jego efekcie w 2021 r. udało się dokonać 

przeniesienia Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz Wydziału Geodezji, 

Kartografii i Katastru z siedziby przy ul. Kresowej 32, 34 do budynku Starostwa 

Powiatowego w Policach przy ul. Tanowskiej 8. Działanie to miało na celu centralizację usług 

świadczonych dla mieszkańców Powiatu Polickiego. 

Koszt tej inwestycji to kwota   ok. 1 200 000 zł.

 Centralizacja usług w Starostwie Powiatowym               

w Policach spowodowała nie tylko konieczność 

przeniesienia całej infrastruktury technicznej sieci IT 

z budynku przy ul. Kresowej 32, 34 w Policach, ale 

również konieczność modernizacji serwerowni                  

w budynku przy ul. Tanowskiej 8. Koszt inwestycji to 

kwota 1 130 000 zł.

 W latach 2022-2023, w celu zapewnienia dostęp-

ności osobom o szczególnych potrzebach, prowa-

dzono liczne działania, które miały poprawić obsługę 

klientów w budynku Starostwa Powiatowego w Poli-

cach, w tym. m.in.  system wzywania pomocy (call-

hear), pola uwagi (na parterze budynku), zamonto-

wano pętle indukcyjne w miejscach, gdzie istnieje 

bariera szklana pomiędzy pracownikiem a klientem, 

zakupiono usługę tłumacza języka migowego online, 

a także zakupiono urządzenie typu schodołaz do 

przemieszczania się klientów oraz pracowników 

wymagających takiego wsparcia pomiędzy kondy-

gnacjami budynku.  

5
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 Na uwagę zasługuje fakt, iż Powiat Policki jest również uwzględniony w systemie RIIP 

WZ. Przystępując w 2017 r. do realizacji partnerskiego projektu pn. „Budowa Regionalnej 

Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego” 

finansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2021 uzyskał wraz 21 innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego funkcjonującymi na terenie woj. zachodniopomorskiego. System RIIP WZ 

daje możliwość zaoferowania każdemu obywatelowi skorzystania z nieograniczonego 

dostępu do map województwa dotyczących m.in. uzbrojenia terenu, weryfikacji 

przeznaczenia działki, możliwości inwestycyjnych czy danych związanych ze środowiskiem 

i jego ochroną. System zapewnia obywatelom procedowanie kluczowych spraw online, bez 

konieczności wizyty w urzędzie.

 

Razem dla Mieszkańców6

JAK KSZTAŁTOWAŁ SIĘ BUDŻET POWIATU POLICKIEGO 
NA PRZESTRZENI LAT 1999-2023?

Dane z GUS
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Razem dla Mieszkańców8

Dane z GUS

Dane z GUS



 Powiat Policki, od  chwili powstania, aktywnie walczył z bezrobociem. Stopa bezrobocia                
(tj. odsetek osób bezrobotnych w liczbie cywilnej ludności aktywnej zawodowo) w latach 
2002-2013 była wyższa niż w kraju, ale tylko w 2008 wyższa niż w województwie.                             
W kolejnych latach stopa bezrobocia w Powiecie Polickim był już niższa niż w województwie 
zachodniopomorskim, a od roku 2014 do dziś jest niższa niż w kraju i województwie. 
 Tak  skuteczną walkę z bezrobociem prowadzi Powiatowy Urząd Pracy w Policach, przy 
wsparciu władz Powiatu Polickiego. Wykorzystywane są wszystkie dostępne instrumenty 
wspierające osoby bezrobotne oraz pracodawców z terenu Powiatu Polickiego, m.in. 
Fundusz Pracy, Krajowy Fundusz Szkoleniowy, fundusze unijne itp. Fundusze te pozwalają 
na przekazywanie dotacji na wsparcie zatrudnienia w powiatowych zakładach pracy, czy 
dotacji na założenie  własnego przedsiębiorstwa.

9
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BEZROBOCIE W POWIECIE POLICKIM W LATACH 1999 - 2023

GMINA KOŁBASKOWO



POWIAT POLICKI 
25 lat Samorządności

Razem dla Mieszkańców10

KAMIENIE MILOWE
W ROZWOJU POWIATU POLICKIEGO

Nawiązanie współpracy transgranicznej i zawarcie 

pierwszej deklaracji partnerstwa pomiędzy Po-

wiatem Uecker-Randow a Powiatem Polickim                  

w 2000 roku

Przystąpienie Powiatu Polickiego – Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do projektu 

„Niemiecko-Polskie Gimnazjum w Löcknitz – Szkoła 

Europejska w 2000 r.”

Połączenie Szpitala w Policach z Samodzielnym 

Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 im. prof. 

Tadeusza Sokołowskiego PAM w Szczecinie w 2006 r.

Wejście Polski do Strefy Schengen w 2007 r.

Intensyfikacja działań na rzecz rozwoju oświaty                  

w latach 2017-2023

Rozwój polityki społecznej, ze szczególnym uwzględ-

nieniem polityki senioralnej w latach 2015-2023

Intensyfikacja działań na rzecz poprawy 

infrastruktury drogowej w latach 2016-2023
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ROK 2021

Rozpoczęcie działalności Dziennego Domu Pomocy 
- Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych w Policach

ROK 2023

Utworzenie przez Powiat Policki mieszkania wytchnieniowego w Podgrodziu
w ramach projektu „Region Dobrego Wsparcia” 

POLITYKA  SPOŁECZNA
KLUCZOWE PRZEDSIĘWZIĘCIA

ROK 2016

Utworzenie i rozpoczęcie działalności Dziennego Domu Senior+ w Policach

ROK 2018

Utworzenie jedynego w województwie zachodniopomorskim Klubu Samopomocy 
dla Osób po Kryzysach Psychicznych

 Ośrodek przeznaczony jest dla Seniorów z wszystkich gmin Powiatu Polickiego. 
Przedsięwzięcie może być realizowane dzięki dofinansowaniu z budżetu Państwa, 
Gminy Police, Gminy Dobra oraz Gminy Kołbaskowo. Rekrutacja, kwalifikowanie               
i kierowanie Seniorów do Dziennego Domu Senior+ w Policach prowadzone                   
jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.

 Projekt skierowany jest do osób niesamodzielnych zagrożonych ubóstwem, 
wykluczeniem społecznym ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność. 
Ośrodek świadczy usługi w zakresie zaspakajania potrzeb życiowych, usług opiekuńczych i 
pielęgnacyjnych oraz zapewnia posiłki, a także umożliwia udział w zajęciach 
terapeutycznych.

 Pobyt w mieszkaniu wytchnieniowym jest bezpłatny i może trwać maksymalnie 14 dni. 
Pozwala ono opiekunom osób niepełnosprawnych na chwilę wytchnienia od codzienności 
oraz na wykorzystanie czasu wolnego dla swoich potrzeb. 

GMINA KOŁBASKOWO
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Razem dla Mieszkańców12

ZDROWIE
KLUCZOWE PRZEDSIĘWZIĘCIA

ROK 2006

Połączenie Szpitala w Policach ze z Samodzielnym Publicznym 
Szpitalem Klinicznym Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego PAM w Szczecinie

 26 października 2006 r. pomiędzy Powiatem Polickim a ówczesną Pomorską Akademią 
Medyczną w Szczecinie (obecna nazwa to Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie) 
zostało zawarte porozumienie o połączeniu publicznych zakładów opieki zdrowotnej,                   
tj. połączeniu szpitala znajdującego się w Szczecinie przy ul. Unii Lubelskiej ze szpitalem                    
w Policach. 

 W oparciu o wzajemne zrozumienie i zaufanie podjęto decyzję o eksperymencie, który 
dziś z pełną odpowiedzialnością można powiedzieć, że się powiódł.
 
 Szpital w Policach stał się częścią największej jednostki w województwie zachodnio-
pomorskim świadczącej usługi medyczne, czyli Samodzielnego Publicznego Szpitala 
Klinicznego nr 1 im. profesora Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Szczecinie. 
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 Dziś funkcjonują w polickim szpitalu następujące kliniki:
Ř Chirurgii Plastycznej, Endokrynologicznej i Ogólnej
Ř Chorób Skórnych i Wenerycznych
Ř Chorób Wewnętrznych, Reumatologii, Diabetologii, Geriatrii i Immunologii 

Klinicznej z Oddziałem Gastroenterologii
Ř Neonatologii
Ř Perinatologii, Położnictwa i Ginekologii
Ř Oddział Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dorosłych i Dzieci

Ogólna Izba Przyjęć w Policach
Ř Zakład Diagnostyki Obrazowej i Radiologii Interwencyjnej w Policach

 Powiat Policki udzielił Samodzielnemu Pub-

licznemu Szpitalowi Klinicznemu Nr 1 im. prof. 

Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwer-

sytetu Medycznego w Szczecinie dotacji celowej                

w wysokości 100.000 zł z budżetu Powiatu Polic-

kiego na 2017 rok, z przeznaczeniem na współ-

finansowanie zakupu tomografu komputerowego 

dla klinik w Policach wraz z adaptacją pomieszczeń.

ROK 2017 

Dotacja Powiatu Polickiego w wysokości 100 tysięcy złotych 
na zakup tomografu komputerowego dla polickiego szpitala

 Samorządy gminne i powiatowy łączą siły i udzielają wsparcia finansowego szpitalowi                       
w Policach w wysokości 500 000 złotych na  zakup specjalistycznego sprzętu, niezbędnego 
do ratowania życia ludzkiego, a także ubrań ochronnych dla personelu Powiat Policki 
udzielił Samodzielnemu Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu Nr 1 im. prof. Tadeusza 
Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dotacji celowej                          
w wysokości 125.000 zł (słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy złotych) ze środków budżetu 
Powiatu Polickiego na 2020 rok, z przeznaczeniem na współfinansowanie zadania  pn. 
„Zakup przez SPSK Nr 1 PUM w Szczecinie aparatury medycznej – zestawu do 
przeprowadzenia endoskopii górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego                            
z przeznaczeniem na wyposażenie jednostek szpitala działających w ramach zakładu 
leczniczego w Policach przy ul. Siedleckiej 2a”. Przekazanie dotacji umożliwiło szybsze 
zrealizowanie zadania inwestycyjnego i poprawę jakości wykonywanych przez placówkę 
usług, szczególnie dla osób z regionu Powiatu Polickiego. Dodatkowo, w sytuacji związanej 
z panującą epidemią wywołaną wirusem COVID-19, zakupiony sprzęt pozwolił na 
zminimalizowanie ryzyka zakażenia, gdyż w tym czasie w przypadku konieczności 
wykonania badania lub zabiegu endoskopowego, niezbędny był przewóz pacjenta do 
Szczecina, co znacznie utrudniało pracę personelu medycznego.

ROK 2020 

Współdziałanie przeciwko pandemii Covid-19

GMINA KOŁBASKOWO
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 Ponadto w ramach działań przeciwko COVID-19 udzieleno dotację celową Samo-
dzielnemu Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie w wysokości 288 360 zł ze środków 
budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok, pochodzących z darowizny finansowej otrzymanej 
od HYUNDAI ENGINEERING CO. LTD. SPÓŁKA AKCYJNA Oddział w Polsce,                             
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem                                    
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych, tj. zakup trzech respiratorów.

 Powiat Policki udzielił Samodzielnemu Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu Nr 1 im. 
prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dotacji 
celowej w wysokości 60.000 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) ze środków budżetu 
Powiatu Polickiego na 2023 rok,  z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn. „Zakup 
przez SPSK Nr 1 PUM w Szczecinie wysokospecjalistycznego sprzętu do leczenia pacjentów 
z nowotworami skóry z przeznaczeniem na wyposażenie szpitala działającego w ramach 
zakładu leczniczego w Policach przy ul. Siedleckiej 2a”.

ROK 2023 

ROK 2021 

Punkt Szczepień Powszechnych przeciw COVID-19 w Powiecie Polickim 
w budynku szpitala w Policach przy ul. Siedleckiej 2a 



15

 „Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat 
uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim” realizowany jest w szkołach 
podstawowych, których organami prowadzącymi są odpowiednio Powiat Policki i Gminy: 
Dobra, Kołbaskowo i Nowe Warpno.
 Jego cel to zbadanie dzieci i sprawdzenie, czy są zagrożone otyłością. W przypadku 
wykrycia zagrożenia udzielenie natychmiastowej pomocy przez lekarzy specjalistów, 
pediatrów, endokrynologów i diabetologów dziecięcych.
Problem otyłości wśród dzieci lawinowo narasta. Najtańszym elementem leczenia jest 
zawsze profilaktyka i badania przesiewowe. 
 Program został wprowadzony pilotażowo w 2022 r. wówczas 315 dzieci w wieku 8 lat 
zostało objętych „Powiatowym programem przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród 
dzieci w wieku 8 lat uczęszczających do szkół podstawowych”W roku szkolnym 2023/2024 
zaplanowano, że Programem zostanie objętych około 900 uczniów.

LATA 2022 - 2023/24 

Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci 
w wieku 8 lat uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim

 Całkowity koszt realizacji programu w 2022 r. to 67 726,64 zł. Na rok szkolny 2023/2024 
zaplanowano kwotę 253 000 zł.
Program finansowany jest ze środków budżetu Powiatu Polickiego oraz budżetów: Gminy 
Dobra, Gminy Kołbaskowo i Gminy Nowe Warpno.
 Wykonawcą programu na zlecenie Powiatu Polickiego jest Uniwersytecki Szpital 
Kliniczny Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Szczecinie.

GMINA KOŁBASKOWO
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 W 2023 r. Powiat Policki uzyskał dotację                         
w wysokości 100 000 zł w ramach „Rządowego 
programu ograniczania przestępczości i aspo-
łecznych zachowań Razem bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” ze środ-
ków budżetu Wojewody Zachodniopomor-
skiego, na realizację projektu  pn. „Powiat Policki 
przeciw uzależnieniom”. Jego wsparciem objęta 
została młodzież powyżej 12 roku życia z placó-
wek oświatowych, dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Policki oraz rodzice, nauczy-
ciele i pedagodzy.

 W ramach ww. projektu rozpoczął działalność 
Powiatowy Antynarkotykowy Punkt Wsparcia 
dla rodziców, którzy obawiają się, iż ich dzieci 
zażywają środki psychoaktywne i potrzebują 
wsparcia w tym zakresie.

 Natomiast 9 grudnia 2023 r. odbyła się konferencja dla nauczycieli i rodziców na temat 
problemu zażywania przez młodzież środków psychoaktywnych.

 Cel szczegółowy zadania to podniesienie świadomości na temat społecznych zagrożeń 
bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania.

Kampania pn. „POWIAT POLICKI PRZECIW UZALEŻNIENIOM”

 W ramach tej akcji Mieszkańcy Powiatu 
Polickiego w 2023 r. mogli skorzystać z bez-
płatnych badań dermatoskopowych, wyko-
nywanych przez specjalistki dermatologii                   
z Kliniki Chorób Skórnych i Wenerycznych  
SPSK1 PUM w Szczecinie, w Policach. Badanie 
zostało przeprowadzone  nieinwazyjną metodą, 
która umożliwiła dokładną analizę skóry w celu 
wykrycia ewentualnych zmian nowotworo-
wych. Akcję zorganizowano w czterech gminach 
Powiatu Polickiego. Zadanie publiczne w zakre-
sie ochrony i promocji zdrowia było prowadzone 
przez Powiat Policki we współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Fizjosport i SPSK nr 1 PUM w Szcze-
cinie, w Policach.

Akcja bezpłatnych badań dermatoskopowych w Powiecie Polickim 
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Akcje, kampanie i festyny promujące zdrowy styl życia- wydarzenia cykliczne

Powiatowy festyn –„Z rodziną po zdrowie”

 To cykliczna impreza realizowana przez Powiat Policki przy współpracy z Zespołem 
Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach oraz przy wsparciu organizacji pozarządowych; 
uczestnicy festynu mogą skorzystać z atrakcji oferowanych na stoiskach poświęconych 
zdrowemu i aktywnemu trybowi życia, w �w.strefie sportowej, strefie aktywnej zabawy czy 
w strefie bezpiecznego spędzania czasu wolnego; w ramach Rodzinnej Olimpiady Sportowej 
rozgrywane są liczne konkurencje sportowe pod hasłem „Od seniora do juniora”; na festynie 
nie brakuje też atrakcji artystycznych przygotowanych przez przedszkolaków w ramach 
Przeglądu Artystycznego Przedszkolaków „Jak dbać o swoje zdrówko?”; w trakcie festynu 
mieszkańcom Powiatu Polickiego swoje usługi oferują stoiska o tematyce m. in. zdrowia, 
urody i rehabilitacji, a w trakcie imprezy zawsze jest też możliwość honorowego oddania 
krwi oraz wykonania rożnych badań w zależności od dostępnej oferty, tj.  mammografia czy 
przebadanie się w osteo i słuchobusie;

Powiatowy Tydzień Czerwonej Krwinki 

 Akcja cykliczna, mająca na celu propagowanie wśród mieszkańców Powiatu Polickiego 
idei honorowego krwiodawstwa i krwiolecznictwa oraz zebranie jak największej ilości krwi, 
będącej bezcennym lekiem ratującym życie. Akcja jest organizowana rokrocznie przez 
Powiat Policki przy współudziale Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi RP                        
w Policach i Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie

GMINA KOŁBASKOWO
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Profilaktyka przeciwnowotworowa akcje edukacyjne, kampanie informacyjne

Bezpłatne badania dla mieszkańców Powiatu Polickiego 
w ramach mobilnych punktów badań:

 Dentobus    Mammobus    Osteobus    Badabus

Dzień Zdrowia Psychicznego w Powiecie Polickim – organizowany  rokrocznie 
we współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach
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INFRASTRUKTURA  DROGOWA
KLUCZOWE PRZEDSIĘWZIĘCIA

ROK 2007

ROK 2010

ROK 2011

ROK 2012

Przebudowa drogi powiatowej nr 0611 Z Dobra - Bartoszewo,
odcinek Grzepnica - Bartoszewo

Przebudowa drogi powiatowej nr 0617Z Dobra – Lubieszyn

 Przebudowa drogi powiatowej nr 0626Z Przylep – Ostoja –Rajkowo – Szczecin

Przebudowa drogi powiatowej nr 0613Z Pilchowo – Police, 
na odcinku Pilchowo – Siedlice

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław 
poprzez budowę chodnika w Warzymicach

Ponadgraniczne połączenie drogowe Schwennenz –Ladenthin – Warnik – Będargowo 
w polsko-niemieckim obszarze rozwoju Odra – Nysa (DEPERON)

Zawarcie porozumienia w sprawie realizacji 
„Studium Wykonalności Zachodniego Drogowego Obejścia Miasta Szczecina” 

wraz z „Raportem oddziaływania na środowisko 

GMINA KOŁBASKOWO
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ROK 2013

ROK 2014

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0600Z na odcinku Karszno-Dobieszczyn

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3919Z Dołuje – Kościno

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn, 
na odcinku Buk – Stolec

Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 3914Z Police – Szczecin

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3920Z Dołuje – Przecław 
poprzez budowę chodnika w miejscowości Warzymice

ROK 2015

Podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Gminą Miasto Szczecin, 
Gminą Police oraz Powiatem Polickim, stanowiącego deklarację stron 
do prowadzenia wspólnych działań zmierzających do przygotowania 

procesu inwestycyjnego kluczowego elementu 
Zachodniego Drogowego Obejścia. 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3936Z Szczecin-Police, 
na odcinku ul. Piłsudskiego w Policach

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 3914Z Szczecin-Police, 
na odcinku ul. Wojska Polskiego w Policach

ROK 2016

ROK 2017

 Realizacja, w partnerstwie z Gminą Dobra, przedsięwzięcia 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3911Z w ciągu ul. Granicznej 

i ul. Dębowej w miejscowości Dobra w ramach Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019”

 
 Przebudowa drogi powiatowej ul. Długiej w Mierzynie na odcinku 0,5 km 

od ul. Kolorowej do ul. Ślicznej, w ramach Programu Rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019
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 Przebudowa drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin - Siadło Górne 
w miejscowości Siadło Górne na odcinku ok. 1,5 km, 

w ramach Programu rozwoju gminnej 
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 –2019

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3914 Z Police-Szczecin 
– etap I przebudowa wiaduktu drogowego w ciągu ul. Asfaltowej w Policach

ROK 2018

 Modernizacja nawierzchni ul. Piłsudskiego w Policach 
na odcinku od ul. Mazurskiej do ul. Asfaltowej

 Wykonanie nowej nakładki bitumicznej w m. Dołuje

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 3920Z  w Przecławiu wraz z budową kanalizacji 
deszczowej w ramach Programu Wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej 2018

ROK 2019

ROK 2020

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno - Mierzyn (ul. Długa) na odcinku 
od ul. Ślicznej do ul. Osiedle pod Lipami w ramach Funduszu Dróg Samorządowych

Rozbudowa drogi powiatowej MNR 3923Z Szczecin – Warnik na odcinku 
od ul. Okulickiego w Szczecinie do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3922Z 

Stobno – Mierzyn w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 

 Remont nawierzchni drogi powiatowej Nr 3927Z odc. Siadło Dolne – Kurów

GMINA KOŁBASKOWO
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Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej Nr 3923Z 

Szczecin – Warnik do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 3922Z Mierzyn – Stobno  

 Inwestycja realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś Priorytetowa 2 Gospodarka niskoemisyjna. Działanie 
2.2 Zrównoważona Multimodalna mobilność miejska i działania adaptacyjne łagodzące 
zmiany klimatu w ramach strategii ZIT dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

  Remont nawierzchni drogi powiatowej Nr 3907Z 
na odcinku Wołczkowo – Dobra

Remont drogi powiatowej w Przecławiu w ramach Rządowego Programu 
na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów 
poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej
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ROK 2023

Zakończenie wieloletniej, wieloetapowej inwestycji pn. „Wsparcie rozwoju 

gospodarczego obszaru SOM poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police-Szczecin przez miejscowość Przęsocin

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś Priorytetowa V. Zrównoważony transport. Działanie 
nr 5.2 Budowa i przebudowa dróg lokalnych (gminnych i powiatowych) w ramach Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

 Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3916Z Bezrzecze – Wołczkowo 
na odcinku ul. Górnej i Koralowej w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

oraz Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład

Remont drogi powiatowej Nr 3911Z Dobra – Bartoszewo 
w ramach  Rządowego Funduszu Rozwoju 

GMINA KOŁBASKOWO
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 Remont drogi powiatowej Nr 3901Z 
Myślibórz Wielki – Trzebież na odcinku ok. 600 m

Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Dołuje-Stobno w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – PGR 

oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego
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 Rozpoczęcie przebudowy drogi powiatowej 
w miejscowości Stobno w gminie Kołbaskowo

 Inwestycja obejmuje przebudowę drogi powiatowej w miejscowości Stobno na odcinku 
około kilometra, począwszy od skrzyżowania z drogą powiatową Szczecin – Warnik do 
skrzyżowania z drogą powiatową Dołuje – Stobno.
 W ramach inwestycji wybudowane zostaną również chodniki, dokończona zostanie 
ścieżka rowerowa, która została wybudowana w pierwszym etapie inwestycji. 
Wybudowana zostanie również kanalizacja deszczowa, odwodnienie drogi i przede 
wszystkim zostanie kompletnie przebudowana dotychczasowa jezdnia na terenie 
miejscowości Stobno .
 Wartość inwestycji wynosi ponad 11 milionów złotych, z czego blisko 5 milionów złotych 
Powiat Policki pozyskał z Rządowego Funduszu Polski Ład i nieco ponad 5 milionów 
złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wkład finansowy w realizację inwestycji 
zadeklarowała także  Gmina Kołbaskowo na 2024 rok .
 Czas realizacji inwestycji wynosi 15 miesięcy od dnia podpisania umowy. Prace 
rozpoczęły się 11 września 2023 r.

 Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3933Z (ul. Cisowa) 
i Nr 3934Z (ul. Nadbrzeżna) w Policach

 W 2023 r. Powiat Policki uzyskał dofinansowanie w kwocie 8 000 000 złotych na realizację 
inwestycji "Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3933Z (ul. Cisowa) i Nr 3934Z (ul. Nadbrzeżna) 
w Policach" w ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Wcześniej Powiat Policki uzyskał dofinansowanie na realizację tej inwestycji 
w kwocie 4 961 983,10 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
 Zakres inwestycji obejmuje: przebudowę konstrukcji jezdni wraz z budową i rozbudową 
ciągów pieszych, zjazdów, skrzyżowań, zatok autobusowych oraz pozostałego  
zagospodarowania pasa drogowego, w tym m. in. odwodnienia jezdni, oświetlenia 
ulicznego oraz usunięcie kolizji z elementami infrastruktury obcej w pasie drogowym.
 W ramach inwestycji przebudowany zostanie układ drogowy stanowiący dostęp do 
terenów inwestycyjnych oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania 

W TRAKCIE REALIZACJI

GMINA KOŁBASKOWO
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przestrzennego jako tereny obiektów produkcyjnych, produkcyjno-usługowych oraz tereny 
portowe. Tereny te stanowią zwartą i funkcjonalną całość o łącznej powierzchni 
przekraczającej 200 ha, na których znajdują są obiekty Grupy Azoty Zakłady Chemiczne 
„Police” S.A. oraz obiekty Grupy Azoty Polyolefins, stanowiące jedną z największych                    
w ostatnim czasie inwestycji w branży chemicznej w Europie. Planowana przez 
Wnioskodawcę inwestycja uzyskała pozytywną opinię spółek funkcjonujących na 
wskazanych terenach inwestycyjnych.
 Przewidywany okres realizacji tej inwestycji ok. 16 miesięcy, umowa została zawarta                  
w grudniu 2023 r.

 Remont drogi powiatowej Nr 3924Z na odcinku Kołbaskowo – Smolęcin

 13 grudnia 2023 r. Powiat Policki zawarł umowę z wykonawcą na realizację inwestycji  
dotyczącej ważnego ciągu komunikacyjnego dla mieszkańców Gminy Kołbaskowo. 
Przedsięwzięcie  obejmuje remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3924Z na odcinku                     
o łącznej długości 467 m. w miejscowości Kołbaskowo. Droga ta stanowi drogę powiatową 
klasy Z, o jednej jezdni z dwoma pasami ruchu zmiennej szerokości. Droga ta wyprowadza 
ruch z miejscowości Kołbaskowo w kierunku północno-zachodnich terenów Powiatu 
Polickiego. Odcinki przeznaczone do remontu stanowią dwa najbardziej zdegradowane 
odcinki drogi, wymagające pilnego przywrócenia ich do stanu pierwotnego. Pomiędzy 
remontowanymi odcinkami drogi zlokalizowany jest przejazd kolejowy objęty zaleceniami 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Kolejowych z uwagi na ostatnie zdarzenia                          
z udziałem ciągnika siodłowego z naczepą i pociągu pasażerskiego relacji Szczecin Główny - 
Berlin Gesundbrunnen. W rejonie przejazdu kolejowego znajduje się dostęp do terenów 
inwestycyjnych Gminy Kołbaskowo. Zaplanowano również odtworzenie poboczy. Wartość 
zadania:  802 353,93 zł
 Na realizację tej inwestycji Powiat Policki uzyskał dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 564 878,82 zł.
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OŚWIATA
 Prowadząc obecnie 6 placówek oświatowych, w tym 2 dedykowane osobom 
niepełnosprawnym, Powiat Policki nieustannie czyni starania, aby umożliwić ich 
wszechstronny rozwój, poszukuje nowych rozwiązań i pozyskuje środki zewnętrzne. Ważne 
są zarówno działania, które pozwalają lepiej nauczać, jak i działania inwestycyjne.
 Każdego roku z własnych środków Powiat dofinansowuje działalność szkół i placówek, 
dla których jest organem prowadzącym, zarówno bieżącą jak i inwestycyjną, ponieważ 
subwencja nie wystarcza na pokrycie wszystkich wydatków. 
 Oświata w Powiecie Polickim to przede wszystkim kształcenie specjalne i ponad-
podstawowe. Jesteśmy jednym z nielicznych powiatów, obejmujących tak szeroką 
specjalistyczną opieką dzieci i młodzież z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
od urodzenia do 24 roku życia.
 Przy okazji należy podkreślić, że w Powiecie Polickim  zachowana jest ciągłość opieki nad 
osobami niepełnosprawnymi, którą po zakończeniu edukacji, ludziom dorosłym zapewnia 
m.in. Zakład Aktywności Zawodowej w Dobrej i zajęcia w Warsztatach Terapii Zajęciowej                 
i Środowiskowy Dom Prowadzony przez PSONI w Policach.

ROK 2000

ROK 2005

ROK 2007

ROK 2009

 
Powstanie Gimnazjum Nr 6 w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach

 Powstanie Centrum Edukacji, Integracji i Rehabilitacji „Podgrodzie” 
w Nowym Warpnie

 
 Przekazanie przez Starostę Polickiego nowego sztandaru 

z okazji 35-lecia istnienia szkoły Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach

Wybudowanie zespołu boisk „Orlik 2012” w Zespole Szkół 
im. I. Łukasiewicza w Policach

 Rozpoczęcie działalności Regionalnej Szkoły Mistrzostwa Sportowego

 Utworzenie przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie
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ROK 2011

ROK 2013

 Wybudowanie lodowiska „Biały Orlik" 
na terenie Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach

 
 Ukończenie budowy i uroczyste otwarcie hali widowiskowo-sportowej 

przy Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach
 

Restrukturyzacja placówek specjalnych - likwidacja SOSW Nr 2 w Policach

ROK 2010

Przebudowa budynku administracyjnego Warsztatów Szkolnych 
na potrzeby Regionalnego Inkubatora Ekonomii Społecznej realizowane 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

ROK 2017

ROK 2018

LATA 2017 - 2023

 Powstanie Wiodącego Ośrodka Koordynacyjno-Rehabilitacyjno-Opiekuńczego 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach

 Utworzenie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach

62 PROJEKTY NA RZECZ ROZWOJU OŚWIATY

CAŁOŚĆ

Pozyskane środki

Wkład finansowy Powiatu Polickiego

Wkład niefinansowy Powiatu Polickiego

85 448 005 zł

63 610 449 zł

20 733 408 zł

1 104 148 zł

100 %

74,4%

24,3%

1,3%
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Pozyskane środki

Wkład własny niefinansowy

Wkład własny finansowy

Powiatu Polickiego

Przykładowe projekty

Równy dostęp do kompetencji kluczowych na wszystkich poziomach 
kształcenia ogólnego – ze szczególnym uwzględnieniem uczniów 

z niepełnosprawnościami i wykluczonych społecznie z Powiatu Polickiego

 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim receptą 
na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb regionalnego rynku pracy

Powszechny dostęp do szybkiego Internetu działania 1.1: 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu 

do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” 

 Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego WZ 2014-2020 

Okres realizacji: od 26.09.2018 r. do 30.06.2022 r.

 Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego WZ 2014-2020 

Okres realizacji: 16.10.2018 r. do 30.09.2022 r.

 Projekt grantowy pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
w systemie kształcenia zdalnego” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej nr I 

Okres realizacji: 2020 r.
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Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, zapewnienie uczniom 

objętym obowiązkiem szkolnym dostępu do bezpłatnych podręczników, 

materiałów edukacyjnych i materiałów do ćwiczeń oraz realizacja 

programów rządowych „Aktywna tablica” i Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa – Priorytet 3, a także programów rządowych z zakresu edukacji 

patriotycznej i obywatelskiej dzieci i młodzieży

POMORZE ZACHODNIE – BEZPIECZNA EDUKACJA

 Projekt grantowy współfinansowany przez Unię Europejską w ramach: Europejskiego 
Funduszy Społecznego, Działanie 7.7 Wdrożenie programów wczesnego wykrywania was 
rozwojowych i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz zagrożonych niepełno-
sprawnością oraz przedsięwzięć związanych z walką i zapobieganiem COVID-19 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020.

Opracowanie i wdrożenie cyfrowej struktury pracy w celu kontynuowania 
współpracy transgranicznej w obszarze edukacji pomiędzy Powiatem 

Vorpommern-Greifswald i Powiatem Polickim

 Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 
w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach

 Projekt realizowany  z Funduszu Małych Projektów w ramach Programu Współpracy 
Interreg V A Meklemburgia – Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska w ramach celu 
„Europejska Współpraca Terytorialna”  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Okres realizacji: 01.11.2020 - 30.11.2021 r.

Projekt realizowany  z Funduszu Małych Projektów w ramach Programu Współpracy 
Interreg V A Meklemburgia – Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska w ramach celu 
„Europejska Współpraca Terytorialna”  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Okres realizacji: 01.11.2020 - 30.11.2021 r.

 Termomodernizacja budynku hali sportowej 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży

 Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Oś Priorytetowa 02 Gospodarka niskoemisyjna 
Działanie 02.06. Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej w ramach 
Strategii ZIT dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. 

Okres realizacji projektu: 21.08.2020 – 30.06.2023
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Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Pływalni 
przy Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach 

poprzez wykonanie kompleksowych prac termomodernizacyjnych

 Projekt zrealizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 02 Gospodarka niskoemisyjna 
Działanie 02.06. Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej w ramach 
Strategii ZIT dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

Okres realizacji projektu:14.08.2020 – 30.06.2022

Hala sportowa Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Trzebieży

 Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej 
przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia 

 Projekt realizowany przez Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.                                 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Młodych Lubuszan i Politechniką Gdańską, dotyczy 
opracowania Modelu Dostępnej Szkoły, a następnie jego przetestowania wśród organów 
prowadzących szkoły podstawowe w całej Polsce. 

 Celem projektu jest osiągnięcie zgodnie z Modelem Dostępnej Szkoły średniego poziomu 
dostępności w SOSW Nr 1 DNR im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz podstawowego 
poziomu dostępności w SOSW w Tanowie, w ZS w Policach oraz w MOW-ie w Trzebieży.
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Branżowe Centrum Umiejętności w Policach (BCU)

Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych,  
dla których organem prowadzącym jest Powiat Policki 

 Projekt dotyczy przebudowy budyn-
ków przy ul. Korczaka 47 i 49 w Policach 
wraz z ich połączeniem oraz remontu, 
przebudowy, rozbudowy i adaptacji 
istniejącego budynku przy ul. Korczaka 
5-7 na potrzeby Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, a także przystosowanie 
budynku przy ul. Kresowej 32-34 w Po-
licach na potrzeby grup wychowawczych 
SOSW nr 1 w Policach. Na realizację projektu Powiat Policki pozyskał 9 500 000 zł z funduszu 
Polski Ład. Inwestycje pozwalają na poprawę bezpieczeństwa wychowanków SOSW Nr 1 
oraz poprawę jakości usług oferowanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną.

W TRAKCIE REALIZACJI

 Głównym celem projektu jest wsparcie przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej 
gospodarki w branży chemicznej, poprzez utworzenie i wsparcie funkcjonowania BCU                  
w Policach w dziedzinie przemysłu chemicznego.

 W tym celu wybudowany zostanie nowy obiekt BCU wraz z konieczną infrastrukturą oraz 
zagospodarowaniem terenu. 

 BCU powstanie przy Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, dla którego 
organem prowadzącym jest Wnioskodawca – Powiat Policki. 

 W budynku BCU utworzonych  i wyposażonych zostanie łącznie 6 pracowni chemicznych 
(techniki laboratoryjnej, mikrobiologiczna, kreślarska, pomiarów, bhp, chemiczna) oraz                  
2 pracownie komputerowe.

 Na realizację projektu Powiat Policki otrzymał dofinansowanie w kwocie 13 000 000 zł 
z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Ministerstwa Edukacji i Nauki. Całkowita wartość 
projektu wynosi 15 244 800 zł.

 Liderem Projektu jest Powiat Policki, a realizatorem Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza 
w Policach. Partnerem Branżowym jest Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu 
Chemicznego. Partnerem Dodatkowym jest Zachodniopomorski Uniwersytet 
Technologiczny w Szczecinie. Partnerem przy realizacji projektu – Grupa Azoty Zakłady 
Chemiczne „Police” S.A. Jest to jedyne BCU w województwie zachodniopomorskim.
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Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych 
w Powiecie Polickim

 To projekt, który obejmuje sześć 
budynków, w trzech placówkach oświa-
towych, dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Policki: w Zespole 
Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach, 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowaw-
czym w Trzebieży i Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Poli-
cach. Prace te przyczynią się do znacz-
nych oszczędności energii cieplnej                      
i elektrycznej oraz ograniczą emisję 
dwutlenku węgla, co obecnie jest nie-
zbędne dla nowoczesnej bazy oświatowej.

ORGANIZACJE  POZARZĄDOWE
 Wśród  podstawowych działań  Powiatu  Polickiego  istotne  miejsce  zajmuje  też  
współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi. Współpraca ta dotyczy zarówno 
realizacji/współfinansowania zadań o charakterze ciągłym, jak i tych mających charakter 
jednorazowy. Sfera pożytku publicznego, na gruncie której realizowana jest ta współpraca, 
dotyczy przede wszystkim pomocy społecznej, osób niepełnosprawnych, zdrowia, edukacji, 
kultury, sportu oraz turystki i rekreacji, a także szeroko rozumianego społeczeństwa. Do 
dotychczasowych form współpracy finansowej należy przede wszystkim zlecanie przez 
Zarząd Powiatu w Policach organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych 
przewidzianych w Programie Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, które 
odbywało się poprzez powierzanie lub wsparcie realizacji zadań wraz z udzielaniem dotacji 
na ich finansowanie/współfinansowanie. Zlecanie zadań, o których mowa powyżej, 
odbywało się na zasadach i w trybach przewidzianych w ustawie (patrz: tryb konkursowy                
i �w.tryb bezkonkursowy/„małe granty”).
 Pośród zadań realizowanych na zlecenie Powiatu Polickiego znajdują się m.in. takie 
przedsięwzięcia jak: prowadzenie ośrodka wsparcia – domu dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży w Karwowie, prowadzenie ośrodka wsparcia – Dziennego Domu 
Senior+ w Policach, Regionalnego Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych czy 
prowadzenie ośrodka wsparcia – Powiatowego Klubu Samopomocy w Policach.

GMINA KOŁBASKOWO



POWIAT POLICKI 
25 lat Samorządności

Razem dla Mieszkańców34

 Organizacje pozarządowe chętnie korzystają z konkursów i t w. trybów bez-
konkursowych w celu pozyskania środków finansowych na różnego rodzaju wydarzenia 
pozwalające realizować i prezentować swoje pasje.

 W latach 2015-2022, na działania ngo przekazano łącznie 9 388 823 zł (w trybie 
konkursowym   8 933 837 zł, a w trybie pozakonkursowym   454 986 zł). Obecnie w Powiecie 
Polickim zarejestrowanych jest 326 organizacji pozarządowych.

Środki przekazane na działania ngo w latach 2015-2022
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 Od stycznia 2010 r. do grudnia 2011 r. w Policach przy ul. Szkolnej 2 działał pierwszy 
w naszym regionie inkubator ekonomii społecznej. Inkubator, w którym w cieplarnianych 
warunkach, przy wsparciu fachowców i ekspertów, gruntownie przygotowanej                                   
i udostępnionej infrastrukturze oraz świadczonych specjalistycznych usługach a także 
wsparciu i pomocy organizacyjnej, tworzono podmioty ekonomii społecznej, takie jak 
spółdzielnie socjalne, fundacje i stowarzyszenia prowadzące działalność gospodarczą lub 
odpłatną działalność pożytku publicznego.
Dwudziestoczteromiesięczna działalność polickiego inkubatora przedsiębiorczości 
społecznej (projekt pn. Regionalny Inkubator Ekonomii Społecznej w Policach, 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, realizowany był łącznie przez  27 miesięcy, od października 2009 r. do grudnia 
2011 r.) ukierunkowana była głównie na przygotowanie zainteresowanych osób 
(beneficjentów projektu) do zakładania i prowadzenia przedsiębiorstw społecznych. 

 Wydarzenie cykliczne, odbywające się  na gruncie współdziałania Powiatu                                     
z organizacjami pozarządowymi  i Gminą Police .
 Na pikniku prezentuje się  zazwyczaj około 30 organizacji pozarządowych z terenu 
Powiatu Polickiego. Nie brakuje też atrakcji dla dzieci, pokazów i prezentacji działalności 
artystycznej. 

 Regionalny Inkubator Ekonomii Społecznej w Policach w latach 2010-2011

 Piknik Organizacji Pozarządowych 

GMINA KOŁBASKOWO
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OCHRONA ŚRODOWISKA
KLUCZOWE PRZEDSIĘWZIĘCIA

LATA 2005-2008

Monitoring wód podziemnych Euroregionu Pomerania na obszarze Powiatu Polickiego 

 Ideą projektu było utworzenie, w ramach wspólnych, zintegrowanych działań między 
Powiatem Polickim a Powiatem Uecker-Randow, systemu monitoringu wód podziemnych po 
stronie Powiatu Polickiego. Funkcjonowanie takiego systemu przyczyniło się do rozpoznania 
zasobów wodnych regionu oraz zapobiegania tworzeniu skupisk zanieczyszczeń wód 
podziemnych, a także do powstawania w przyszłości nowych ujęć wody pitnej dla rozwijających 
się intensywnie gmin.
 Wynikiem funkcjonowania projektu było opracowanie map, które w precyzyjny sposób 
opisują zasoby wód podziemnych znajdujących się na terenie Powiatu Polickiego oraz 
stworzenie systemu monitoringu umożliwiającego bieżące kontrolowanie stanu wód                           
i przeciwdziałanie potencjalnym zagrożeniom.
 Projekt monitoringu wód podziemnych to również wymierne korzyści na płaszczyźnie 
współpracy transgranicznej. Realizacja przyjętych założeń umożliwiła uzyskanie pełnego 
obrazu zasobu wód podziemnych Euroregionu Pomerania, a wykonane pomiary i 
przeprowadzone analizy stały się przyczynkiem do podejmowania czynności zabezpieczających 
istniejące źródła wody.

ROK 2018

Akcja sadzenia drzew z okazji setnej rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości pn. „100 drzew na 100-lecie Niepodległości” 
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ROK 2019

 5 listopada 2019 r., w ramach propagowania przez Powiat Policki proekologicznych 
zachowań, odbyła się akcja sadzenia drzew. Zgodnie  ze wskazaniem Nadleśnictwa 
Trzebież, na miejsce nasadzeń wybrano obszar  po wycince drzew znajdujący się nieopodal 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 114 z ul. Kuźnicką w Policach. 
 W akcję zaangażowała się młodzież wraz z opiekunami poszczególnych placówek 
oświatowych Powiatu Polickiego: Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla 
Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, Zespołu 
Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego                
w Trzebieży, a także przedstawiciele samorządu powiatowego. 
 Wspólnie zasadzono około 2 tysięcy sadzonek.

ROK 2020

 Identyfikacja na obszarze Powiatu Polickiego terenów zagrożonych 
ruchami masowymi ziemi oraz terenów, na których występują te ruchy

 W 2020 r. utworzono rejestr terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz 
terenów, na których występują te ruchy dla terenu Powiatu Polickiego. Sporządzono mapę 
osuwisk i terenów zagrożonych występowaniem ruchów masowych ziemi w systemie 
informacji przestrzennej (GIS).

Wzrost wiedzy oraz świadomości, zwłaszcza władz lokalnych, w kwestii możliwych 
naturalnych zagrożeń geologicznych, pozwoli na podejmowanie przemyślanych                             
i dobrych decyzji w sprawach bezpiecznego lokalizowania inwestycji, obiektów, a także 
wykonywania infrastruktury technicznej i komunikacyjnej.

Przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom osuwiskowym poprzez zapobieganie                             
i eliminowanie zagrożeń wynikających z ruchów masowych ziemi, a tym samym 
wsparcie samorządów gminnych w zakresie szeroko pojętego zarządzania i pla-
nowania przestrzennego.

Wiedza na temat wstępujących w poszczególnych gminach osuwisk oraz  terenów 
zagrożonych ruchami masowymi i wynikających z nich potencjalnych zagrożeń, 
umożliwi wprowadzanie w planowaniu przestrzennym pewnych ograniczeń                            
i obostrzeń, zarówno przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, jak również przy ustalaniu lokalizacji inwestycji celu publicznego czy 
też warunków zabudowy.

KORZYŚCI
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ROK 2022

 Przeprowadzenie wstępnych badań zanieczyszczenia gleby i ziemi, 
w wybranych ośmiu lokalizacjach na terenie Powiatu Polickiego, 

zidentyfikowanych jako źródła potencjalnie historycznych 
zanieczyszczeń powierzchni ziemi

 Cel przedsięwzięcia to określenie stopnia zanieczyszczenia powierzchni ziemi wraz z listą 
substancji zanieczyszczających, w celu umieszczenia miejsc zanieczyszczonych w Wykazie 
zanieczyszczeń historycznych, prowadzonym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie, w celu przeprowadzenia remediacji.

ROK 2021

 Słowiański Park Historyczny w Podgrodziu

 Na 4,5- hektarowym terenie użyczonym przez Powiat Policki w 2021 r., tj. na terenie 
działek nr 101/97 – 101-109, powstał Słowiański Park Historyczny, który mieści się przy 
wjeździe do miejscowości Podgrodzie, w Gminie Nowe Warpno. Za całe przedsięwzięcie 
odpowiada Fundacja Knieja. Park ten sąsiaduje z jeziorem Nowowarpieńskim, Zalewem 
Szczecińskim, lasami. To sąsiedztwo oraz lokalizacja w pobliżu miasta sprawiają, że 
umiejscowienie jest atrakcyjne pod względem turystycznym i przyrodniczym. Słowiański 
Park Historyczny wzbogaca ofertę turystyczną Gminy Nowe Warpno. To miejsce, gdzie 
można doświadczyć żywej lekcji historii. Rekonstruktorzy przybliżają kulturę wczesnego 
średniowiecza, uatrakcyjniając ją obecnością zwierząt gospodarskich i leśnych. Odwiedzając 
Park, można poznać codzienne życie, zwyczaje i tajemnice Słowian.
 Pomoc w tworzeniu takich inwestycji wpisuje się w strategię rozwoju kultury, edukacji,  
turystyki i rekreacji Powiatu Polickiego.      

 Strategiczna mapa hałasu dla głównych dróg powiatowych 
zlokalizowanych na terenie Powiatu Polickiego 

wraz z przeprowadzeniem pomiarów hałasu drogowego

Sporządzenie strategicznej mapy hałasu dla głównych dróg powiatowych zlokalizowanych
na terenie Powiatu Polickiego dotyczyło:
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Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów 

w Policach przy ul. Kamiennej

LATA 2022-2023

 Cel projektu to usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania,                   
a następnie rekultywacja (wraz z remediacją) obszaru o powierzchni ponad 4,61 ha, 
zlokalizowanego w Policach przy ulicy Kamiennej. Celem bezpośrednim projektu jest 
osiągnięcie stanu, który nie będzie zagrażał człowiekowi i środowisku, a także przywrócenie 
wartości użytkowych zanieczyszczonego terenu i nadanie mu nowych funkcji związanych 
ze zwiększeniem o 2,64 ha powierzchni biologicznie czynnej poprzez powstanie terenu 
zielonego w mieście.
 W 2022 roku Powiatowi Polickiemu udało się pozyskać na ten cel z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dodatkowe fundusze, zwiększając 
tym samym wartość dofinansowania z 15 mln 300 tys. zł do kwoty 25 mln 300 tys. zł. 

W 2023 r. udało się w pełni zlikwidować składowisko śmieci.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020

Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego

- drogi powiatowej Nr 3913Z Pilchowo – Police (długość 7,7 km),
- drogi powiatowej Nr 3914Z Szczecin – Police (odcinek ul. Wojska Polskiego 
 i ul. Asfaltowa w Policach oraz ul. Szczecińska w Przęsocinie) (długość 4,4 km),
- drogi powiatowej Nr 3916Z Bezrzecze – Wołczkowo (długość 2,5 km), 
tj. zidentyfikowanych dróg publicznych o średniorocznym natężeniu ruchu powyżej                    
3 mln pojazdów – łącznie ok. 14,6 km.

 Obowiązek sporządzania strategicznych map hałasu (SMH) wynika z nowelizacji 
ustawy – Prawo ochrony środowiska, której przepisy weszły w życie w listopadzie 2021 
roku. Nowela ustawy dostosowuje polskie prawo do dyrektywy Komisji (UE) 2015/996 
ustanawiającej wspólne metody oceny hałasu oraz usunięcia uchybień 
w transpozycji dyrektywy 2002/49 WE PE. 

GMINA KOŁBASKOWO
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 W dniu 1 grudnia 2023 r. Powiat Policki zawarł kolejną umowę na realizacje zadania, tym 
razem na „Rekultywację wraz z remediacją terenu zlokalizowanego przy ul. Kamiennej                 
z nadaniem nowych wartości użytkowych związanych ze zwiększeniem powierzchni 
biologicznie czynnej” z wyłonioną w procedurze przetargowej  REMEA Sp. z o.o. Wartość 
zadania wynosi 3 996,00 zł.

Teren po zrealizowaniu zadania będzie przyjazny środowisku i mieszkańcom

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi –  29 765 566,89 zł

ź koszty kwalifikowane –    29 764 705,89 zł

ź dotacja POIiŚ 2014-2020 –   25 300 000,00 zł

ź wkład własny: Powiat Policki –    3 217 930,13 zł                                           

oraz Gmina Police –     1 246 775,75 zł

KOSZT REALIZACJI PROJEKTU

pn. Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej

 Koncepcja Rozwoju Turystyki w Powiecie Polickim

 Powiat Policki jako samorząd dostrzega, że turystyka stanowi ważny element rozwoju 

społeczno-gospodarczego obszaru. Stąd, w 2023 r. podjął się opracowania „Koncepcji 

rozwoju turystyki w Powiecie Polickim”. Prace nad dokumentem poprzedziła prośba 

skierowana do mieszkańców naszego Powiatu o wypełnienie on-line ankiety dotyczącej 

oceny potencjału turystycznego i możliwości wdrożenia produktów turystycznych                        

w Powiecie Polickim. 

 Ostatecznie, w efekcie zleconych działań, powstała publikacja, obejmująca m.  in.: analizę 

potencjału turystycznego obszaru Powiatu, analizę zasobów przyrodniczych i kulturowych, 

inwentaryzację istniejących szlaków turystycznych, a także tych projektowanych, czy 

identyfikację i opis produktów turystycznych.  

 W „Koncepcji rozwoju turystyki w Powiecie Polickim” wyznaczono dziedziny, formy                   

i kierunki  przyszłego rozwoju turystyki, strategię powiązania ze sobą już istniejących ofert 

turystycznych czy komercjalizację atrakcji turystycznych obecnych w turystycznym 

krajobrazie Powiatu Polickiego (np. istniejące przystanie wodne, tworzenie miejsc otoczenia 

przystani, skutkujące rozwojem turystyki wodnej, tramwaj wodny kursujący między 

Nowym Warpnem a Świnoujściem, trasy rowerowe i miejsca odpoczynku dla rowerzystów.
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 Promocja walorów przyrodniczych Powiatu Polickiego

 Znaczną część Powiatu Polickiego stanowią tereny objęte ochroną ze względów 

przyrodniczych. To obszary Natura 2000,w tym  park krajobrazowy Dolina Dolnej Odry oraz 

Puszcza Wkrzańska. Na uwagę zasługuje również Rezerwat Świdwie - unikatowe w skali 

europejskiej siedlisko ptactwa wodnego i błotnego. Każdego roku w otulinie tych 

urokliwych miejsc odbywają się liczne wydarzenia o charakterze turystycznym, jak                                 

i sportowym. Poprzez partnerstwa i patronaty Powiat Policki konsekwentnie realizuje 

zadania promocyjne zmierzające do pokazania jego obszaru, jako miejsca przyjaznego dla 

rozwoju turystyki, ekoturystyki i uprawiania sportu. Wydarzenia wspierane przez Powiat 

Policki rokrocznie cieszą się dużym zainteresowaniem ze strony uczestników. Należą do 

nich m.in.: Etapowe Regaty Turystyczne, Rodzinny Rajd Rowerowy do Rezerwatu Świdwie, 

Zawody rowerowe MTB, Bieg Neptuna, Bieg przełajowy „Jarzębina” czy np.  „Dziki 

weekend” . 

Działania stałe 

 Edukacja Ekologiczna mieszkańców Powiatu Polickiego

 
Współpraca i wsparcie działań realizowanych przez Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt w Dobrej

 Podstawowym celem edukacji ekologicznej jest upowszechnianie idei ekorozwoju                         
we wszystkich sferach życia. Ważnym celem jest również kształtowanie pełnej świadomości   
i rozbudzanie zainteresowania społeczeństwa sprawami środowiska, rozpatrując jego 
walory w ramach ekonomii, ekologii i wartości społecznych. Dlatego też Powiat Policki od 
lat, w ramach działań edukacyjnych, wspiera różnego rodzaju wydarzenia, nie tylko 
promujące jego walory przyrodnicze, ale również te zwiększające świadomość w zakresie 
proekologicznych postaw. Wspierając m.in. wydarzenia, sportowe jak i turystyczne, 
odbywające się w wyjątkowych zakątkach obszarów  Natura 2000 Powiat Policki przyczynia 
się do zwiększenia świadomości uczestników wydarzeń, że natura to wyjątkowe dobro,                   
z którego możemy korzystać, ale o które musimy dbać.

GMINA KOŁBASKOWO
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BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I PORZĄDEK
 Zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego są realizowane przez Powiat 
Policki w ścisłej współpracy ze służbami i inspekcjami.

ROK 2013

ROK 2016

ROK 2018

ROK 2015

 Zakup samochodu specjalistycznego SCCs dla KP PSP w Policach

 
 Zakup samochodu służbowego dla potrzeb KP Policji w Policach

 
 

 Zakup elementarnego sprzętu informatycznego, łączności 
oraz wyposażenia biurowego z przeznaczeniem dla KP Policji w Policach

 
 
 

 Zakup wielofunkcyjnej stacji bazowej digitexCZK/IP z graficznym interfejsem 
sterowania syrenami alarmowymi wraz z montażem i włączeniem 
do scentralizowanego systemu alarmowania Powiatu Polickiego

 Zakup samochodu służbowego w wersji oznakowanej dla potrzeb KP Policji w Policach

 Zakup psa służbowego patrolowo-tropiącego wraz 
z podstawowym wyposażeniem dla potrzeb KP Policji w Policach

ROK 2020

ROK 2021

 Zakup samochodu kwatermistrzowskiego dla KP PSP w Policach

 
 Walka z pandemią COVID-19 i jej konsekwencjami w Euroregionie Pomerania

 Powiat Policki przystąpił do realizacji projektu pn. „Wymiana najlepszych praktyk w celu 
utrzymania bezpieczeństwa w regionie przygranicznym i rozwoju współpracy między 
powiatami Vorpommern - Greifswald oraz Powiatem Polickim”. Celem przedsięwzięcia 
było nie tylko monitorowanie bieżącego stanu zagrożenia COVID - 19, ale również wymiana 
praktyk i doświadczeń na obszarze ww. powiatów, a także zakup sprzętu niezbędnego do 
podejmowania działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w rejonie przy-
granicznym. 

ROK 2022  
 

 Zakup samochodu specjalistycznego lekkiego kwatermistrzowskiego typu mikrobus
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Kampania „Na drodze wybierz Życie” propagująca bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym (wydarzenie cykliczne od 2016 r.)

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE I PREWENCYJNE
NA RZECZ BEZPIECZEŃSTWA W POWIECIE POLICKIM

Partnerstwo w wydarzeniach cyklicznych realizowanych przez służby i inspekcje

Budowa miasteczka ruchu drogowego

Turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
(eliminacje ogólnopolskie, wojewódzkie i powiatowe)
a

Turniej wiedzy pożarniczej, a także akcje zwracające uwagę na  zagrożenie, 
jakie niesie za sobą tlenek węgla zwany popularnie „czadem”

a

W 2020 r. na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach powstało miasteczko 
ruchu drogowego.

 Miasteczko zostało tak zaprojektowane, by uwzględnić szczególnie potrzeby osób 
niepełnosprawnych. Są to m. in. urządzenia do ćwiczeń usprawniających dla osób 
poruszających się na wózkach czy o kulach. 

 

GMINA KOŁBASKOWO
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 Celem powstania miasteczka jest przygotowanie dzieci oraz młodzieży szkolnej                          
z Ośrodka do życia w warunkach współczesnego miasta. 

 Obiekt wyposażony został w znaki drogowe oraz sygnalizację świetlną. Jest tor przeszkód                
z urządzeniami usprawniającymi dla osób niepełnosprawnych oraz aleja parkowa                           
o nawierzchni mineralnej, z ławkami i oświetleniem. Miasteczko posiada także tor 
przeszkód spełniający wymagania regulaminu ogólnopolskiego turnieju bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, który rokrocznie jest organizowany w tej placówce.

 Miasteczko ma służyć nie tylko uczniom SOSW nr 1 w Policach, ale także mieszkańcom 
Powiatu Polickiego

POSTAWA GODNA NAŚLADOWANIA

 Każdy kto wykazuje się obywatelską postawą, w wyniku 
której zostaje uratowane życie, zdrowie lub mienie innego 
człowieka, zasługuje na szczególne uznanie społeczeństwa, 
zaś aktywne działanie przyczyniające się do poprawy 
bezpieczeństwa nie może zostać niezauważone.

 Mając powyższe na uwadze,  Powiat Policki we współpracy                   
z samorządami gminnymi oraz Komendą Powiatową Policji                     
w Policach, a także Komendą Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Policach podjął inicjatywę, której efektem finalnym 
jest ustanowienie nagrody Starosty Polickiego „Postawa 
godna naśladowania”.

 Laureatami mogą zostać osoby fizyczne, posiadające obywatelstwo polskie lub 
mieszkające na stałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które wykazały się ww. 
postawą na terenie gmin położonych na obszarze Powiatu Polickiego.

 Nagroda ma charakter honorowy, w postaci unikalnego medalu, który ma być nie tylko 
rodzajem wyróżnienia, ale również zachętą do naśladowania działań mających na celu 
niesienie pomocy drugiemu człowiekowi.

W latach 2017- 2023 przyznano 22 medale
W latach 2017- 2023 przyznano 22 medale
W latach 2017- 2023 przyznano 22 medale
W latach 2017- 2023 przyznano 22 medale
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 W 2000 r. Powiat Policki zawarł deklarację partnerstwa z ówczesnym Powiatem Uecker-
Randow, a później po reformie administracyjnej w Niemczech w 2013 r. z Powiatem 
Vorpommern-Greifswald (ten powiat powstał z kilku obszarów w tym Powiatu Uecker-
Randow).

 Police do Europy weszły znacznie wcześniej niż pozostała część Polski. W roku szkolnym 
1995/96 pierwsi uczniowie z Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach rozpoczęli naukę 
w Löckni�,w Niemczech, a tamtejsze gimnazjum otrzymało nazwę “Niemiecko-Polskie 
Gimnazjum”. 10 sierpnia 1995 roku 28 uczniów z Polic zasiliło klasy dziewiąte i zasiadło                 
w szkolnych ławkach w Löckni�,by po 4 latach nauki zdobyć niemiecką maturę. Od tej 
chwili nieprzerwanie rozwija się niemiecko-polska edukacja.

TRANSGRANICZNA WSPÓŁPRACA POLSKO-NIEMIECKA

Kluczowe przedsięwzięcia w ramach polsko-niemieckiej 
współpracy Powiatu Polickiego w latach 1999-2023

ROK 2000

 „Niemiecko-Polskie Gimnazjum w Löcknitz”- Szkoła Europejska

GMINA KOŁBASKOWO
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 Niemiecko – Polskie Gimnazjum w Löckni�to Szkoła Europejska o niepowtarzalnym 
charakterze. Stwarza młodym Polakom i Niemcom możliwość wspólnego przygotowania 
się do życia w „Europie bez granic”.

 19 czerwca 2000 r. Rada Powiatu Polickiego podjęła uchwałę, w której wyraziła zgodę                   
na zawarcie przez Zarząd Powiatu w Policach umowy dotyczącej powstania Niemiecko-
Polskiego Gimnazjum w Löckni�(DPG), które od 30.04.2004 r. stało się Szkołą Europejską. 
Funkcjonowanie tej placówki to doskonały przykład partnerstwa polsko-niemieckiego, 
które wpisuje się w przypadający w 2024 r. jubileusz nie tylko 25-lecia Powiatu Polickiego, ale 
również 25-lecia współpracy polsko-niemieckiej Powiatu Polickiego z Powiatem 
Vorpommern-Greifswald. 

 W Niemiecko-Polskim Gimnazjum w Löckni�młodzi ludzie obu narodowości uczą się 
wzajemnej tolerancji i akceptacji oraz poszanowania narodowej tożsamości, co pozwala                 
na przełamywanie wciąż jeszcze istniejących uprzedzeń i stereotypów.

 Uczniowie w gimnazjum w Löckni� uczą się niemieckich przedmiotów w klasach 
niemiecko-polskich, a w grupach polskich mają swojego polskiego wychowawcę i uczą się 
języka polskiego, historii oraz wiedzy o społeczeństwie w swoim ojczystym języku.

 W Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, placówce, której organem 
nadzorczym jest Powiat Policki, uzupełniają różnice programowe, zdają egzaminy 
klasyfikacyjne z przedmiotów, których nie ma w systemie niemieckim, chodzą                                 
na dodatkowe zajęcia przygotowujące kiedyś do egzaminu gimnazjalnego, a obecnie testu 
po szkole podstawowej oraz egzaminu DSD 1 (egzamin z języka niemieckiego na poziomie 
A2/B1 zdawany w klasie 8 szkoły podstawowej), uczestniczą w konsultacjach maturalnych z 
wybranych przedmiotów, piszą próbne egzaminy, biorą udział w konkursach i olimpiadach.

 Co roku kolejni absolwenci opuszczają mury tej wyjątkowej szkoły w Löckni�ze zdaną 
maturą polską i niemiecką oraz biegłą znajomością języka niemieckiego. Wielu z nich 
wybiera później studia na renomowanych uczelniach niemieckich.

 W ten sposób współpraca polskiej i niemieckiej szkoły w wyjątkowy sposób realizuje ideę 
budowania mostów między kulturami oraz potrzebę przełamywania nagromadzonych 
przez lata uprzedzeń i stereotypów.

 Szkoła Europejska DPG w Löckni�, za współpracę z Zespołem Szkół w Policach, 
otrzymała w 2012 r. prestiżową Nagrodę Polsko-Niemiecką ustanowioną przez rządy Polski 
i Niemiec za szczególne zasługi na rzecz stosunków polsko-niemieckich. 

 Obie partnerskie szkoły nie poprzestały na realizacji projektu wspólnej edukacji 
transgranicznej w jego pierwotnej wersji, ale poszerzają stale formy współpracy                                  
i pogłębiania relacji polsko-niemieckich na pograniczu, pozyskując do tego celu zewnętrzne 
środki finansowe z funduszy unijnych. 
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LATA  2005 - 2008

 Monitoring wód podziemnych Euroregionu POMERANIA 
na obszarze Powiatu Polickiego

Ponadgraniczne połączenie drogowe Schwennenz – Ladenthin – Warnik – Będargowo 
w polsko-niemieckim obszarze rozwoju Odra – Nysa (DEPERON)

 E-powiat - innowacyjne usługi transgraniczne w administracji samorządowej

 Przebudowa drogi powiatowej nr 0611 Z Dobra - Bartoszewo,
odcinek Grzepnica - Bartoszewo

 Transgraniczna inicjatywa turystyczna - interaktywna 
mapa turystyczna Powiatu Polickiego  i Powiatu Ucker-Randow

 
 II Transgraniczne integracyjne mistrzostwa w ergometrze wioślarskim 

Powiatu Polickiego i Powiatu Uecker-Randow

 
 Modernizacja Internatu Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach 

- bazy edukacji transgranicznej prowadzonej 
we współpracy z Niemiecko-Polskim Gimnazjum w Löcknitz 

 
 Modernizacja transgranicznej infrastruktury budynków internatu 

 Ośrodka Szkolno– Wychowawczego (OSW) nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego 
w Policach – woj. zachodniopomorskie

ROK 2011

ROK 2015

 20 - lecie współpracy Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 
w Policach ze Szkołą Europejską Niemiecko - Polskim Gimnazjum w Löcknitz 

 1 września 2015 r. odbyły się obchody 20 - lecia Europejskiego Niemiecko-Polskiego 
Gimnazjum, po obu stronach granicy. Niezwykle uroczysta oprawa: uczniowie, nauczyciele 
i licznie zaproszeni goście zebrali się w hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół im. 
Ignacego Łukasiewicza w Policach, aby zainaugurować nowy rok szkolny, odsłonić tablicę 
poświęconą pamięci Gerharda Scherera i podsumować dwie dekady „edukacyjnej sztafety” 
Police – Löckni�;

GMINA KOŁBASKOWO
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Rozbudowa i modernizacja transgranicznej bazy edukacyjno – sportowej 
w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz 

w Niemiecko - Polskim Gimnazjum w Löcknitz

 W efekcie projektu powstała nowoczesna hala widowiskowo-sportowa w Zespole Szkół 
im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, która umożliwia różnorodną działalność na rzecz 
mieszkańców regionu. Arena główna ma wymiary 3 pełnowymiarowych boisk do gry                    
w koszykówkę i siatkówkę. Można tu rozgrywać także mecze piłki ręcznej. W obiekcie 
znajdują się trybuny na 1000 osób, sala do gry w tenisa stołowego, siłownia, box do gry                    
w squasha, multimedialna sala konferencyjna, przystosowana do tłumaczenia symulta-
nicznego w dwóch językach jednocześnie, sauna, ścianka wspinaczkowa, sala do gimnastyki 
oraz doskonałe zaplecze techniczne. Taki kompleks stanowi atrakcyjną ofertę nie tylko dla 
miłośników sportowych emocji. To miejsce, w którym odbywają się koncerty, targi, 
konferencje, festyny rodzinne i akcje charytatywne. Obiekt służy mieszkańcom regionu oraz 
współpracy Powiatu Polickiego z sąsiednimi gminami, instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi funkcjonującymi zarówno po stronie polskiej, jak i niemieckiej.

 Inwestycja została zrealizowana przy wsparciu finansowym Programu Operacyjnego 
Celu 3 „Europejska Współpraca Terytorialna Współpraca Transgraniczna” Krajów 
Meklemburgia Pomorze Przednie/Brandenburgia - Rzeczpospolita Polska (Województwo 
Zachodniopomorskie) 2007-2013 oraz przy udziale funduszy Ministerstwa Sportu                            
i Turystyki w ramach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Powiatu Polickiego.

POWIAT POLICKI 
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Razem dla Mieszkańców48



Wymiana najlepszych praktyk w celu utrzymania bezpieczeństwa 
w regionie przygranicznym i rozwoju współpracy 

między powiatami Vorpommern - Greifswald oraz Powiatem Polickim

ROK 2023

Polsko-Niemieckie Boże Narodzenie w Policach

 W 2023 r. powróciła jedna z największych imprez świątecznych w Powiecie Polickim.

 8 grudnia w hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach 
odbył się festyn pn. „Polsko-Niemieckie Boże Narodzenie w Policach”. Wydarzenie 
podzielono na dwie części. 

 W pierwszej części zorganizowano atrakcje skierowane do uczniów ze szkół 
podstawowych , zarówno polskich, jak i niemieckich. Jego druga część została otwarta dla 
wszystkich chętnych mieszkańców Powiatu Polickiego i Vorpommern Greifswald. Pośród 
licznych atrakcji były m.in.: olimpiada sportowa, strefa świętego Mikołaja, wydruk 
pamiątkowych zdjęć, świąteczna scena i konkursy polsko-niemieckie z upominkami.                      
Na scenie zaprezentowały się grupy przedszkolne, a na wszystkich odwiedzających czekał 
jarmark bożonarodzeniowy. 

 Powiat Policki zorganizował wydarzenie dzięki pozyskanemu wsparciu finansowemu                
z Funduszu Małych Projektów (FMP) w ramach Programu Współpracy Interreg VI A 
Meklemburgia-Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska 2021-2027
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Opracowanie i wdrożenie cyfrowej struktury pracy w celu kontynuowania 
współpracy transgranicznej w obszarze edukacji pomiędzy Powiatem 

Vorpommern-Greifswald i Powiatem Polickim

GMINA KOŁBASKOWO
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 Premiera książki Stefana Marszałka pt. „Oni byli pierwsi” tom III

 8 marca 2018 r. w hotelu Dobosz w Policach odbyła się premiera książki Stefana Marszałka 
pt. „Oni byli pierwsi” tom III. Publikacja ta jest kolejną edycją wspomnień pierwszych 
mieszkańców ziemi polickiej. Powiat Policki tom I wydał w 2011 r., zaś tom II w 2014 r.To 
historia tych, którzy po II wojnie światowej daleko od rodzinnych stron, niepewni jutra 
budowali swój nowy dom na ziemi, która do niedawna należała do okupanta.

UROCZYSTOŚCI  POWIATU  POLICKIEGO

ROK 2009

ROK 2018

Wojewódzkie obchody 10-lecia powiatów w Powiecie Polickim
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 Jubileusz 20-lecia Powiatu Polickiego

 27 maja 2018 r. w Dniu Samorządu Terytorialnego, Powiat Policki świętował jubileusz 20-
lecia istnienia. Wydarzenie zorganizowano w polickim hotelu "Dobosz". Z zaproszenia 
Zarządu Powiatu w Policach i Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach skorzystało 
ponad 200 gości, w tym: parlamentarzyści, przedstawiciele Grupy Azoty Police S.A., 
przedstawiciele PDH Polska S.A., przedstawiciele Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego i Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie i wielu innych. Nie zabrakło także 
Starostów Polickich wszystkich kadencji: Lecha Bartnika, Henryka Ćwiacza i Leszka 
Guździoła, pierwszego Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach Hieronima Michalaka 
oraz pierwszego Sekretarza Powiatu Bogusława Znańca.

ROK 2021

 Premiera czwartej części książki z cyklu pt. "Oni byli pierwsi"

GMINA KOŁBASKOWO
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Powiatowa Gala Wolontariatu i Aktywności Społecznej

Uroczystości cykliczne Powiatu Polickiego

 Powiatowa Gala Wolontariatu i Aktywności Społecznej, w trakcie której rozstrzygany jest 
konkurs „Razem Możemy Więcej”. Impreza jest okazją do przekazania podziękowań oraz 
przyznania nagród i wyróżnień wszystkim tym, którzy angażują się w różnorodne, mające 
społeczny charakter, działania na rzecz lokalnej społeczności. Konkurs ma na celu 
promowanie różnorodnych form zaangażowania społecznego, w tym działalności 
organizacji pozarządowych, wolontariuszy, grup nieformalnych oraz instytucji                                
i podmiotów rozwijających aktywność społeczną w Powiecie Polickim. 

 Dzień Seniora w Powiecie Polickim



53

Gala Laureatów 

 Obchody „Dnia Edukacji Narodowej”

 W trakcie gali nagradzani są najbardziej utalentowani uczniowie, którzy osiągają sukcesy   
na poziomie co najmniej powiatowym w nauce, sztuce, sporcie i innych dziedzinach życia.

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA DLA POWIATU

ROK 2009

 Lider Polskiej Ekologii 2009

 Powiat Policki, jako jedyny podmiot                     
z województwa zachodniopomorskiego, 
otrzymał w 2009 roku miano „Lidera Polskiej 
Ekologii 2009". Ogłoszenie wyników oraz 
wręczenie nagród odbyło się w Sali Kame-
ralnej Filharmonii Narodowej w Warszawie. 
Statuetkę „Lidera Polskiej Ekologii”, z rąk 
Ministra Środowiska Macieja Nowickiego, 
odebrali: ówczesny Starosta Policki Leszek 
Guździoł oraz Członek Zarządu Powiatu                     
w Policach Jacek Stachyra oraz Krystyna 
Soroczyńska, Naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powia-
towego w Policach.

GMINA KOŁBASKOWO
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ROK 2011

ROK 2013

ROK 2012

ROK 2017

 
Samorządowy Lider Edukacji 2011

Laureat nagrody „Partnerstwo PO KL”

Samorząd Równych Szans 2012

Samorząd Przyjazny Rodzinie 2017

Wyróżnienie Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2012 
w konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego
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ROK 2019

„Inwestor na medal XX – lecia” i „Sportowy obiekt XX-lecia”

 Promotor Honorowego Krwiodawstwa

 „Inwestor na medal  XX–lecia” i „Sportowy 
Obiekt XX-lecia” to dwie prestiżowe nagrody 
przyznane Powiatowi Polickiemu w kon-
kursie „Budowniczy Polskiego Sportu”, 
organizowanym przez Klub Sportowa Polska 
w ramach  ogólnopolskiego programu pn. 
„Budujemy Sportową Polskę”.

 W XX, jubileuszowej edycji konkursu 
podsumowano m.in. działalność samo-
rządów w rozwoju bazy sportowo-rekreacyj-
nej, wspierającej upowszechnianie kultury 
fizycznej i zdrowego stylu życia.

 Powiat Policki uzyskał nominacje od 
Marszałka Województwa Zachodniopomor-
skiego Olgierda Geblewicza za inwestycję, 
której efektem jest nowoczesna hala widowis-
kowo-sportowa przy Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

 Przyznane Powiatowi Polickiemu nagrody podczas gali, która odbyła się w dniu 14 
listopada br. w Centrum Olimpijskim Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie, 
odebrali: Cezary Arciszewski - Przewodniczący Rady Powiatu w Policach, Beata 
Chmielewska - Członek Zarządu Powiatu w Policach oraz Agata Jarymowicz - Dyrektor 
Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach.

 W 2019 r. Powiat Policki został wyróż-
niony odznaką "Promotor Honorowego 
Krwiodawstwa".  Odznaka została przyz-
nana przez Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie,                   
w związku z organizacją przez Powiat Policki 
„Powiatowego Tygodnia Czerwonej Krwin-
ki”.

GMINA KOŁBASKOWO
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 Wyróżnienie za współudział w tworzeniu Domu Kota

 Powiat Policki otrzymał symboliczne wyróżnienie od Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego za współudział z gminami Dobra, Nowe Warpno,  Kołbaskowo                  
i Police w tworzeniu Domu Kota, który znajduje się w Schronisku dla Bezdomnych  Zwierząt 
w Dobrej. Inwestycja otrzymała tytuł „Najlepszej Przestrzeni Publicznej Województwa 
Zachodniopomorskiego”.

 W 2020 r. Powiat Policki został laureatem V Kongresu Wyzwań Zdrowotnych, otrzymując 
statuetkę  „Zdrowy  Samorząd” za realizację kampanii społecznej – wsparcie dla osób                       
z zaburzeniami psychicznymi „Chore słowa i Ja” (edycja  2017,  2018  i  2019). Realizacja 
projektu „Chore słowa i Ja” polegała na przeprowadzeniu kampanii promocyjno-
informacyjnej o charakterze i zasięgu powiatowym w celu upowszechniania wiedzy na 
temat zrozumienia i akceptacji oraz przeciwdziałania dyskryminacji wobec osób                                  
z zaburzeniami psychicznymi, kształtowania zachowań i stylów życia korzystnych dla 
zdrowia psychicznego, a także przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób                                
z zaburzeniami psychicznymi. Kampania społeczna realizowana była we współpracy                      
ze Stowarzyszeniem na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach.

ROK 2020

 „Zdrowy Samorząd”
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Wyróżnienie PZMOT dla Andrzeja 
Bednarka Starosty Polickiego 
za współpracę i wieloletnią 

działalność na rzecz bezpieczeństwa 
ruchu drogowego wśród mieszkańców

ROK 2020 ROK 2022

ROK 2023

Wyróżnienie dla Powiatu Polickiego 
podczas konferencji naukowo–historycznej 

pt. „70 lat rehabilitacji społecznej 
osób z dysfunkcją wzroku 
na Pomorzu Zachodnim”

Wyróżnienie Wojewody Zachodniopomorskiego dla Powiatu Polickiego 
za realizację projektów i przedsięwzięć, które 

w istotny sposób wpływają na wzmocnienie potencjału społeczności lokalnej

Całokształt działań związanych z polityka społeczną Powiatu Polickiego zauważalny jest nie 
tylko na terenie Powiatu, ale również w skali województwa. 20 listopada 2023 r. w siedzibie 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przedstawiciele Powiatu 
Polickiego otrzymali z okazji Dnia Pracownika Socjalnego wyróżnienie dla Powiatu 
Polickiego za realizację projektów i przedsięwzięć, które  w istotny sposób wpływają na 
wzmocnienie potencjału społeczności lokalnej.

GMINA KOŁBASKOWO
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Certyfikat - „Platynowy Samorządowy Lider Inwestycji”

 Konsekwencja i spójność w działaniach, przynosząca 
wymierne efekty w procesach inwestycyjnych Powiatu 
Polickiego, została zauważona również w ogólno-
polskim rankingu Samorządowy Lider Inwestycji.

 W kwietniu 2023 r. Powiat Policki otrzymał Certyfikat 
„Platynowy Samorządowy Lider Inwestycji”. Wchodząc 
do grona instytucji o widocznym wpływie na aktywność inwestycyjną całego kraju.

 Samorządowy Lider Inwestycji to ogólnopolski ranking, którego zadaniem jest 
niezależna, obiektywna i wiarygodna ocena poziomu oddziaływania samorządów                            
i jednostek samorządowych na aktywność inwestycyjną całego kraju. Certyfikacja dla 
instytucji nominowanych jest całkowicie bezpłatna.

 

 Duża aktywność i współpraca międzynarodowa Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Trzebieży, która w 2019 r. uplasowała go na 1. miejscu w ogólnopolskim 
konkursie "SELFIE+" - konkursie dla beneficjentów programów: Erasmus+, POWER, Polsko-
Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży oraz Polsko-Ukraińska Rada Wymiany Młodzieży, 
służącym prezentowaniu działań projektowych realizowanych przy wsparciu Fundacji 
Rozwoju Systemu Edukacji. Natomiast bezinteresowna pomoc osobom potrzebującym 

WYRÓŻNIENIA  DLA JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH  POWIATU POLICKIEGO

W 2023 r. Powiat Policki został wyróżniony w konkursie Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego „Lider Współpracy z NGO 2023”

Wyróżnienia i akredytacja ERASMUS+ 
dla MOW Trzebież 

Swoimi sukcesami mogą również pochwalić się jednostki organizacyjne Powiatu Polickiego 
oraz ich pracownicy. Ich działalność i zaangażowanie zostało zauważone i wyróżnione                  
w  wielu konkursach.
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wychowanków tego ośrodka została wyróżniona 1. miejscem w wojewódzkim konkursie 
„Barwy wolontariatu na Pomorzu Zachodnim”.

W 2023 r. MOW Trzebież w 2023 r. otrzymał Akredytację  ERASMUS+ - programie Unii 
Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu. Przyznana Akredytacja 
dotyczy sektora MŁODZIEŻ Programu ERASMUS+, w ramach którego wspierane są 
działania w obszarze edukacji pozaformalnej i nieformalnej. 

 W 2023 r. Technikum Zawodowe w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach zostało 
wyróżnione Srebrną Odznaką, przyznawaną przez Perspektywy.

To nie jedyne wyróżnienie dla tej placówki, gdyż może ona pochwalić się również 
Certyfikatem Szkoły promującej honorowe krwiodastwo nadanym przez Ministerstwo 
Zdrowia oraz Narodowe Centrum Krwi. Placówka także zdobyła tytuł certyfikowanego 
laboratorium edukacyjnego ECDL, w którym mogą się odbywać egzaminy na Europejski 
Certyfikat Umiejętności Komputerowych. 

 Także Powiatowy Urząd Pracy w Policach może poszczycić się zdobytym w 2019 r. 
wyróżnieniem  za wdrażanie Krajowego Funduszu Szkoleniowego, przyznanym przez 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z okazji 100 - lecia Publicznych Służb 
Zatrudnienia. Ponadto, w 2020 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach zajął 1. miejsce                      
w  konkursie "IDOL" w kategorii: urząd otwarty dla niewidomych, organizowanym przez 
Fundację Szansa dla Niewidomych. Powiatowy Urząd Pracy zwyciężył w województwie 
zachodniopomorskim. 

Srebrna Odznaka i wyróżnienia 
dla Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza w Policach

Wyróżnienie i zwycięstwo w konkursie „IDOL” 
dla Powiatowego Urzędu Pracy w Policach

GMINA KOŁBASKOWO
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FORUM SAMORZĄDOWE POWIATU POLICKIEGO

PODSUMOWANIE

Forum Samorządowe Powiatu Polickiego to nieformalna struktura której członkami są 
wójtowie, burmistrzowie i przewodniczący rad samorządów położonych na terenie powiatu 
oraz członkowie Zarządu Powiatu w Policach. Jego pracą kieruje i przewodniczy obradom 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach. Forum Samorządowe Powiatu Polickiego 
stanowi platformę do dyskusji nad tematami ważnymi dla powiatu, zarówno pod względem 
społecznym, jak i gospodarczym. Jest ono postrzegane przez włodarzy gmin i powiatu jako 
możliwość kompleksowego podejścia do wielu kwestii oraz wypracowywania spójnego                 
i skutecznego działania, dającego szansę na zrównoważony rozwój regionu. 

 Trudnym zadaniem było podsumowanie 25 lat działania Powiatu Polickiego w niespełna 
70-stronicowej publikacji, którą przekazujemy w Państwa ręce. Z pewnością było więcej 
wydarzeń i przedsięwzięć, które zapisały się na kartach historii Powiatu Polickiego. 
Niemniej jednak, staraliśmy się opisać większość najważniejszych wydarzeń, projektów                  
i przedsięwzięć. Pięć kadencji za nami, niebawem kończy się kolejna. Przed Powiatem 
Polickim kolejne kadencje, kolejne wyzwania, miejmy nadzieję kolejne dobre projekty                        
i plany, bo liczy się tylko dobro naszej „Małej Ojczyzny” i jej Mieszkańców.

Starosta Policki

Andrzej Bednarek



Lech Bartnik
I kadencja
1998-2002

Andrzej Bednarek
V kadencja
2014-2018

VI kadencja
2018-2024

Leszek Guździoł
III kadencja
2006-2010

IV kadencja 
2010-2014

Henryk Ćwiacz
II kadencja
2002-2006

STAROSTOWIE

GMINA KOŁBASKOWO
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Hieronim Michalak
I kadencja
1998-2022

Cezary Arciszewski
III kadencja
2006-2010
V kadencja
2014-2018

VI kadencja
2018-2024

Zbigniew Kropidłowski
IV kadencja 
2010-2014

Ewa Chmielewska
II kadencja
2002-2006

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
W POLICACH
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